
Anlage 4 zur Vorlage B 0042/2023 „Änderung der Entgeltordnung der Stadtbibliothek Stralsund“ 

  

Erläuterungen aller Änderungen der Entgeltordnung der Stadtbibliothek im Vergleich zur 
gültigen Entgeltordnung. 

Fundstelle 
neue Satzung 

Erläuterung 

§ 2 Benutzungsentgelt Jahreskarte, ermäßigte Jahreskarte, Familienkarte 
Neuaufnahme eines entgeltfreien Jahreskartenangebotes für Mitglieder 
des Fördervereins Stadtbibliothek Stralsund e.V.  

§ 2 (1) Erhöhung der Entgelte für Jahreskarten um 3 EUR, ermäßigte 
Jahreskarten um 1,50 EUR und der Familienkarten um 3 EUR 
Aufnahme des entgeltfreien Jahreskartenangebotes für Mitglieder des 
Fördervereins Stadtbibliothek Stralsund e.V. 

§ 4 (1) Erhöhung der Säumnisentgelte um 0,10 EUR für Erwachsene pro 
Öffnungstag und Medium 
Erhöhung der Säumnisentgelte um 0,05 EUR für Minderjährige pro 
Öffnungstag und Medium 
Erhöhung des Höchstbetrages von 15 EUR auf 18 EUR 

§ 5  Erhöhung der Bearbeitungsentgelte: 
Beschädigung oder Verlust und Ersatzausweis um 0,50 EUR 
Adressermittlung um 1,00 EUR 
Wiederbeschaffung verlorener Schließfachschlüssel um 40 EUR 
(kostendeckende Neubeschaffung zum jetzigen Stand) 

 


